LN

GESTAURANTBAR

Spitzenweine im Offenausschank

\ Weissweine

10 cl

75 cl

Yvorne AOC, Prés Roc (Schweiz)
Produzent: Obrist SA, Vevey
Traubensorte: Chasselas

Chablis AOC Tour du Roy (Frankreich)
Produzent: Domaine des Malandes
Traubensorte: Chardonnay

Armani Pinot Grigio Valdadige DOC Vigneto (ltalien)
Produzent: Albino Armani
Traubensorte: Pinot Grigio

Griner Veltliner Loss (Osterreich)
Produzent: Jurtschitsch
Traubensorte: Griner Veltliner

8.00

10.00

8.50

8.00

47.00

58.00

50.00

46.00

Rotweine

10 cl

75 cl

Der Besondere (Schweiz)
Produzent: Nadine Saxer
Traubensorte: Gamaret, Pinot Noir

Carmelo Rodero Roble DO (Spanien)
Produzent: Bodegas Rodero
Traubensorte: Tempranillo

Primitivo di Manduria DOC (ltalien)
Produzent: Brunilde di Menzione
Traubensorte: Primitivo

El Campo Cabernet Sauvignon Reserva Privada (Chile)
Produzent: El Campo
Traubensorten: Cabernet Sauvignon

9.00

8.50

8.00

8.00

54.00

50.00

41.00

41.00

Roséwein

10 cl

75 cl

CEil-de-Perdrix Chateau d'Auvernier Neuchatel AOC (Schweiz)
Produzent: Caves du Chateau d'Auvernier
Traubensorte: Pinot Noir

SuUsswein

8.50

50.00

‘ Frankreich

10 cl

50 cl

Domaine I'Ermitage Muscat
Produzent: Ch&teau I'Ermitage
Traubensorte: Muscat

* Solange Vorrat /

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

9.00

37.00



[ N J

QESTAURANTBAR

Champagner & Schaumweine

‘ Frankreich 20 cl 37.5cl 75 cl
Champagne
Champagne Dom Pérignon Brut Millésimé 2009 205.00

Produzent: Moét & Chandon
Traubensorten: Pinot Noir, Chardonnay

Pol Roger Brut Réserve 49.00 85.00
Produzent: Pol Roger
Traubensorten: Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier

Champagne Duval Leroy Brut Réserve 23.00 75.00
Produzent: Duval Leroy
Traubensorten: Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

Italien 10 cl 75 cl
Valdobbiadene
Prosecco Il Colle DOCG Brut 9.00 49.00

Produzent: Il Colle
Traubensorten: Glera, Chardonnay

Roseweine

| Schweiz 75 cl
Neuenburg
CEil-de-Perdrix Chateau d'Auvernier Neuchatel AOC 2018 50.00

Produzent: Caves du Chdateau d'Auvernier
Traubensorte: Pinot Noir

Frankreich 75 cl
Provence
Chateau de Berne Rosé AOP 2018 46.00

Produzent: Hubert de BoUard, (Chdteau Angélus)
Traubensorte: Cinsault, Grenache

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /



RESTAURANTBAR
Weissweine
\ Schweiz 75 cl
Zirich
Stadt Zirich Riesling-Sylvaner, Burgli-Enge AOC 2017 48.00
Produzent: Landolt Weine
Traubensorte: Riesling-Sylvaner
Waadt
Morges Domaine du Rionzi, Grand Cru 2017 39.00

Produzent: H. Ph. Delaregeaz
Traubensorte: Chasselas

Epesses AOC Lucine 2017 47.00
Produzent: Michel Blanche, Grandvaux
Traubensorten: Chasselas

Yvorne AOC, Prés Roc 2018 47.00
Produzent: Obrist SA, Vevey
Traubensorte: Chasselas

Wallis

Aphrodine Petite Arvine AOC Valais 2017 54.00
Produzent: Albert Mathier & Fils
Traubensorte: Petit Arvine

Heida du Valais AOC 2017 57.00
Produzent: Albert Mathier & Fils
Traubensorte: Heida

Humagne blanc du Valais AOC * 2015 50.00
Produzent: Albert Mathier & Fils
Traubensorte: Humagne blanc

Genf
Aligoté de Peissy, Genéve AOC 2017 45.00

Produzent: Domaine les Perriéres
Traubensorte: Alligoté

Tessin
Vallombrosa Bianco del Ticino DOC 2016 50.00

Produzent: Tamborini
Traubensorte: Merlot bianco, Chardonnay

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /



RESTAURANTEBAR

Frankreich

75 cl

Loire
Sancerre AOC Domaine Curot

Produzent: Louis Eric
Traubensorte: Sauvignon blanc

Elsass

Riesling D’Alsace *
Produzent: Léon Beyer
Traubensorte: Rieslling

Burgund
Chablis AOC Tour du Roy

Produzent: Domaine des Malandes
Traubensorte: Chardonnay

Rhéne

Le Viognier de Pennautier *
Produzent: Vignobles Lorgeril, Pays d'Oc
Traubensorte: Viognier

Chateau I'Ermitage Blanc *
Produzent: Ch&teau I'Ermitage
Traubensorte: Grenache, Roussane, Viognier

Mdconais

Pouilly-Fuissé AC
Produzent: Louis Latour
Traubensorte: Chardonnay

Bordeaux

Chateau Argadens Blanc Bordeaux AOC *
Produzent: Chateau Argadens
Traubensorte: Sauvignon Blanc, Sémillon

Provence

Ma Terre Blanc AOP
Produzent: Les Vignerons du Roy René
Traubensorte:Grenache Blanc, Sauvignon Blanc, Rolle

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

2017

2015

2017

2014

2014

2017

2015

2018

54.00

50.00

58.00

39.00

43.00

60.00

47.00

45.00



RESTAURANTEBAR

Italien

75 cl

Sudtirol

Gewirztiraminer Zemmer
Produzent: Peter Zemmer
Traubensorte: Gewdrztraminer

Veneto

Armani Pinot Grigio Valdadige DOC Vigneto
Produzent: Albino Armani
Traubensorte: Pinot Grigio

Piemont

Roero Arneis DOCG
Produzent: Cantina del Nebbiolo
Traubensorte: Arneis

Toscana

Biancolo *
Produzent: Gagliole
Traubensorte: Chardonnay, Trebbiano

Castello Montauto DOCG
Produzent: Cecchi Family Estate
Traubensorte: Vernaccia di San Gimignano

Abruzzen

Pecorino DOC Superiore Fontefico
Produzent: Fontefico
Traubensorte: Pecorino

2017

2017

2018

2018

2017

2017

51.00

50.00

47.00

45.00

44.00

54.00

Osterreich

75 cl

Kamptal

Griner Veltliner Loss
Produzent: Jurtschitsch
Traubensorte: Griner Veltliner

Steiermark

Sauvignon Blanc Klassik
Prodzuent: Weingut Wohimuth
Traubensorte: Sauvignon Blanc

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

2017

2018

46.00

52.00



RESTAURANTEBAR

Spanien

75 cl

Rioja
Valserrano Rioja Blanco

Produzent: Valserrano
Traubensorte: Viura

Ribera del Duero

Garcia Viadero Albillo blanco Castilla y Leén

Produzent: Ribera del Duero, Valduero
Traubensorte: Albillo

Rueda

"Palacio de Bornos" Verdejo Rueda
Produzent: Bodega Palacio de Bornos
Traubensorte: Verdejo

2014 50.00

2016 47.00

2016 41.00

USA

75 cl

Washington

Powers Chardonnay Washington State
Produzent: Powers Winery
Traubensorte: Chardonnay

Kalifornien

Hess Select Sauvignon blanc North Coast
Produzent: Hess Collection
Traubensorte: Sauvignon Blanc

2014 45.00

2015 50.00

Chile

75 cl

Maipo Valley

El Campo Chardonnay Reserva Privada
Produzent: El Campo
Traubensorte: Chardonnay

2018 41.00

Sudafrika

75 cl

Stellenbosch

Simonsig Chenin Blanc W.O. Stellenbosch
Produzent: Simonsig
Traubensorte: Chenin blanc

Elgin

lona Sauvignon Blanc WO Elgin
Produzent: lona Wine Farm
Traubensorte: Sauvignon Blanc

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

2016 43.00

2015 46.00




Rotweine

RESTAURANTEBAR

Schweiz

150 cl

75 cl

Zurich

Schiterberger Himmelsleiterli AOC
Produzent: Landolt Weine
Traubensorte: Pinot Noir

Der Besondere
Produzent: Nadine Saxer
Traubensorte: Gamaret, Pinot Noir

Wallis

Syrah du Valais AOC "La Guérite"
Produzent: Maurice Gay, Chamoson
Traubensorte: Syrah

Cornalin AOC "Valais d'or"
Produzent: Maurice Gay, Chamoson
Traubensorte: Cornalin

Tessin

Nostrano Ticinese
Produzent: Zamberlani Vini
Traubensorte: Bondola , Merlot

Tre Corti Merlot Ticino DOC

Produzent: Fratelli Corti
Traubensorte: Merlot

Ligornetto Merlot, Ticino DOC
Produzent: Zanini Vinattieri SA
Traubensorte: Merlot

Waadt

Expression
Produzent: Domaine du Manoir, Vaud AOC
Traubensorte: Galotta

Gamaret Grande Réserve, La Céte AOC
Produzent: Les Fréres Dutruy
Traubensorte: Gamaret, Garanoir, Pinot Noir

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

2017

2018

2016

2018

2017
2016

2015

2016

2016

110.00

50.00

54.00

49.00

52.00

45.00

59.00

78.00

47.00

79.00



RESTAURANTEBAR

Frankreich

150 cl

75 cl

Cote de Nuits
Gevrey-Chambertin AOC

Produzent: Dufouleur Fréres
Traubensorte: Pinot Noir

Vosne-Romanée Dufouleur Fréres AOC
Produzent: Dufouleur Fréres
Traubensorte: Pinot Noir

Cote du Rhéne

Chateauneuf-du-Pape AOC Domaine Chante Cigale
Produzent: Favier
Traubensorten: Cinsault, Grenache, Mourvedre, Syrah

Languedoc

Chateau I'Ermitage rouge Sainte Cécile
Produzent: Chéteau I'Ermitage
Traubensorten: Grenache, Mourvedre,Syrah

Fronsac

Chéteau Dalem Fronsac AOC
Produzent: Chéteau Dalem
Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc

Saint-Emilion

Chateau Faugéres AOC Cru classé
Produzent: Ch&ateau Faugeéres, Silvio Denz
Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Chateau de Barbe Blanche

Produzent: Chateau de Barbe Blanche
Traubensorte: Merlot, Cabernet Franc

Margaux

Chateau Giscours Margaux AOC Cru classé
Produzent: Chateau Giscours
Traubensorten: Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Alter Ego de Palmer Margaux AOC Cru classé
Produzent: Chateau Palmer
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Saint-Estephe

Chateau Phélan Ségur
Produzent: Chéateau Phélan Ségur
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot

Graves
Le Clémentin de Pape Clément

Produzent: Chéateau Pape Clément
Traubensorten: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

2014

2014

2016

2016

2013/14

2015

2015
2015

2014

2014

2016

2016

110.00

79.00

90.00

71.00

49.00

70.00

76.00

55.00

120.00

123.00

95.00

82.00



RESTAURANTEBAR

Italien

150 cl 75 cl

Piemont

Fontanafredda Barolo DOCG
Produzent: Serralunga d'Alba
Traubensorte: Nebbiolo

Barbera d'Alba DOC Superiore
Produzent: Borgogno
Traubensorte: Barbera

Toscana

Chianti Rubiolo DOCG
Produzent: Gagliole
Traubensorte: Merlof, Sangiovese

Magari Bolgheri DOP
Produzent: Angelo Gaja

Traubensorte: Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Abruzzen

Montepulciano d'Abruzzo
Produzent: Azienda Vini Valori
Traubensorte: Montepulciano

Veneto

Amarone della Valpolicella Classico DOC

Produzent: Monte del Fra
Traubensorten: Corvina Veronese, Molinara, Rondinella

Sardinien

Perdixi, Isola dei Nuraghi IGT
Produzent: Olianas
Traubensorte: Bovale sardo, Cannonau

Manduria

Primitivo di Manduria DOC
Produzent: Brunilde di Menzione
Traubensorte: Primitivo

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

2013 69.00

2013 47.00

2015 50.00

2016 98.00

2015 51.00

2015 79.00
2012 165.00

2015 56.00

2018 41.00



RESTAURANTEBAR

Osterreich 75 cl

Burgenland
ZIweigelt Umathum 2016 53.00

Produzent: Umathum
Traubensorten: Zweigelt

Kamptal
Rotspon Kamptal Jurtschitsch 2014 55.00

Produzent: Jurtschitsch
Traubensorte: Blauburgunder, Zweigelt, Merlot

Spanien 150 cl 75 cl

Rioja
Valserrano Crianza DOC 2014 47.00

Produzent: Bodegas de la Marquesa
Traubensorte: Tempranillo, Mazuelo

Priorat
D'latra, Gratallops Priorat DO 2014 62.00

Produzent: Cellers Marc Ripoll Sans
Traubensorte: Samso, Garnatxa, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Ribera del Duero

Valduero Reserva Premium é Anos DO 2010 98.00
Produzent: Valduero
Traubensorte: Tempranillo

Carmelo Rodero Roble DO 2017 50.00
Produzent: Bodegas Rodero
Traubensorte: Tempranillo

Carmelo Rodero Crianza DO 2015 140.00
Produzent: Bodegas Rodero
Traubensorte: Tempranillo

Toro
Elias Mora DO * 2016 53.00
Produzent: Bodegas Elias Mora 2015 110.00

Traubensorte: Tempranillo

Exiremadura

Habla del Silencio V.T. Exiremadura 2016 60.00
Traubensorte: Syrah, Cabernet Sauvignon, Tempranillo

Castilla y Léon

Prieto Pariente La Provincia 2015 58.00
Produzent: Bodegas Prieto Pariente
Traubensorte: Tempranillo, Grenacha

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /




RESTAURANTEBAR

Portugal

75 cl

Ddo

Estrémuas DOC *

Produzent: Vinicola de Nelas
Traubensorte: Touriga Nacional

Cabriz Reserva Tinto DOC
Produzent: Quinta de Cabriz
Traubensorte: Alfrocheiro, Tinta Roriz,, Touriga Nacional

Douro

Ecos da Sequeira Tinto DOC

Produzent: Quinta da Sequeira

Traubensorte: Touriga Nacional, Touriga Franca, SousGo
Tinta Roriz, Tinta Barroca

2010 53.00

2014 47.00

2017 43.00

Sudafrika

75 cl

Paarl

Glen Carlou Grand Classique Cabernet Merlot
Produzent: Glen Carlou
Traubensorten: Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

Stellenbosch

Simonsig Merindol Shiraz WO Stellenbosch
Produzent: Simonsig
Traubensorten: Shiraz (Syrah)

2013 51.00

2014 61.00

USA

75 cl

Kalifornien

Hess Select Zinfandel Mendocino County
Produzent: Hess Collection
Traubensorten: Zinfandel (Primitivo)

Francis Coppola Black Label Claret
Produzent: Francis Ford Coppola Winery

2014 52.00

2016 51.00

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Merlot, Cabernet Franc

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /




RESTAURANTEBAR

Argentinien

75 cl

Mendoza

Amancaya Gran Reserva
Produzent: Bodega Caro
Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Malbec

Salta

Amauvta Absoluto
Produzent: El Porvenir
Traubensorten: Malbec

2015 55.00

2018 47.00

Chile

75 cl

Maipo Valley

El Campo Cabernet Sauvignon Reserva Privada
Produzent: El Campo
Traubensorten: Cabernet Sauvignon

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwsSt. /

2017 41.00




